MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAZONAS

CAMPUS COARI
DEPARTAMENTO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO

COORDENAÇÃO DE EXTENSÃO

DIVULGAÇÃO FINAL DO PCCT 2020

O Coordenador de Extensão/Estagio no uso de suas atribuições e considerando o Edital nº 03/2020 – CAMPUS COARI/IFAM, de 20/11/2020, TORNA PÚBLICO a  lista
final de inscriçoes efetuadas até a data de 25/12/2020.

Nome do Discente: Matricula Título do Projeto de PCCT (ainda que provisório) Orientador do Projeto

Cairo Garcia da silva  2018327514 Proposta de um Plano de Manutenção Preventiva para os Laboratórios de informática do campus Coari. ANDRÉ LUIZ LARANJEIRA ROCHA

Edson Silva do Nascimento 2018327701 Aplicando Android para controle de braços robóticos via bluetooth ANDRÉ LUIZ LARANJEIRA ROCHA

Erick Willian Arantes da Silva turma  2018327891 Profissional de TI ANDRÉ LUIZ LARANJEIRA ROCHA

Lucas Pinheiro da Silva Márcia  2017315359 Linguagens de programação  ANDRÉ LUIZ LARANJEIRA ROCHA

Maria Eduarda Brito Dos Santos  2018328549 Complexidade computacional  ANDRÉ LUIZ LARANJEIRA ROCHA

Sandro lima pereira 2017315617 Manutenção dos computadores nas escolas . ANDRÉ LUIZ LARANJEIRA ROCHA

Vitória Kamilly Maia Batista  2018329143 Análise de computadores para games  ANDRÉ LUIZ LARANJEIRA ROCHA

Aline da Costa Gonçalves 2018327265 Controle de pontos dos funcionários terceirizados  ANTONIO EDSON SILVA DE MENEZES

Diego da Silva Alves Ferreira  2018327603 Desenvolvendo uma Agenda Estudantil para os discentes do IFAM campus coari ANTÔNIO EDSON SILVA DE MENEZES

Edimilson Queiroz da Silva 2018327668 Mapeamento das Unidades Básica de Saúde do Municipio de Coari ANTÔNIO EDSON SILVA DE MENEZES

Erica Silva da Silva  2018327873 Projeto layout - Organização do laboratório de manutenção e suporte em informatica ANTÔNIO EDSON SILVA DE MENEZES

Gabriel larai de Oliveira  2017315063 Inclusão Digital - Montagem de um Computador Adequado para Pessoas com Deficiência Física ANTÔNIO EDSON SILVA DE MENEZES

Gabrielle Camille de Brito Ferreira 2018328020 Auto ajuda ANTÔNIO EDSON SILVA DE MENEZES

Jerlivaldo Cardoso de Lima 2017315170 Compartilhamento em Rede - Configuração de Pastas Compartilhadas em uma Unidade Básica de Saúde ANTÔNIO EDSON SILVA DE MENEZES

Letícia Cristina Reis Martins 2018328370 Yesterday ANTÔNIO EDSON SILVA DE MENEZES

Naele dos Santos Guimarães  2018328674 Manutenção preventiva em computadores  ANTÔNIO EDSON SILVA DE MENEZES

Thiago Vinicios Rafael Rodrigues 2018329063 Cadastro de Pacientes por Unidades de saúde e Organização do sistema (Histórico) da unidades de saúde  ANTÔNIO EDSON SILVA DE MENEZES

Ygor Gonçalves da Silva  2018329223 Manutenção preventiva e corretiva ANTÔNIO EDSON SILVA DE MENEZES

Alessandra Silva e Silva 2018327242 Segurança no ambiente virtual CARLOS HENRIQUE FERREIRA NETO

Amanda dos Santos Lima  2018327318 Interligação aos postos de saúde  CARLOS HENRIQUE FERREIRA NETO

Antony Carleandro Carvalho Maciel 2016303596 Sistema de gerenciamento para salão de beleza. CARLOS HENRIQUE FERREIRA NETO

Charly Ribeiro da Costa Filho 2018327523 A importância da manutenção preventiva em computadores nas empresas do setor privado  CARLOS HENRIQUE FERREIRA NETO

Elcias dos Santos Barbosa Junior 2018327739 Implantação de rede de computadores em uma LAN House Gamer CARLOS HENRIQUE FERREIRA NETO

Igor Brendo Sena dos Santos 2018328039 A importância de um sistema de backup para empresas  CARLOS HENRIQUE FERREIRA NETO

Kétora Gusmão de Araújo  2018328290 A Tecnologia Na Gestão Das Empresas E Adaptação Sistema De Informações CARLOS HENRIQUE FERREIRA NETO

Saliny Cardoso gama  2018328923 Clínica dentista  CARLOS HENRIQUE FERREIRA NETO

Vinícius Santos de melo  2017315742 Manutenção preventiva  CARLOS HENRIQUE FERREIRA NETO

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAZONAS

CAMPUS COARI
DEPARTAMENTO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO

COORDENAÇÃO DE EXTENSÃO

Vitória Coelho Ferreira 2018329116 Monitoramento de Hardware e Equipamentos de Redes com Zabbix CARLOS HENRIQUE FERREIRA NETO

Yasmim de Melo Lima 2018329205 Interligação entre dois comercios CARLOS HENRIQUE FERREIRA NETO

Adenilson Keven Pereira Bonfim  2018327256 A frequência em uso de DVDs para formatação ELIONAI DE SOUZA MAGALHÃES

Adriano de Lima Leite 2018327200 Assistência ao aluno para vestibulares ELIONAI DE SOUZA MAGALHÃES

Amanda Azevedo de Alencar 2018327292 Controle do salão ELIONAI DE SOUZA MAGALHÃES

Amanda Lima Teixeira 2018327327 Sistema de lachonete ELIONAI DE SOUZA MAGALHÃES

Ana Paula De Melo Flitiz   2018327363 Sistema para agendamento  a práticas de atividades  no auditório do IFAM -campus Coari  ELIONAI DE SOUZA MAGALHÃES

Bruno Pereira da Silva 2018327505 Manual Básico de Manutenção Preventiva em PCs ELIONAI DE SOUZA MAGALHÃES

Edimilson José da Silva Neto  2018327659 O Desenvolvimento de um Aplicativo de Edição de Imagens: Edyt Image ELIONAI DE SOUZA MAGALHÃES

Emilzane de Azevedo Coelho  2018327855 Sistema de Autoajuda Aos Alunos No Laboratório Bioquímica Ifam ELIONAI DE SOUZA MAGALHÃES

Jacson Daniel Cordovil da Paz  2018328093 Manual de ajuda ao aluno ELIONAI DE SOUZA MAGALHÃES

Jaiane Pereira Lira 2018328100 Site contendo o cardápio da escola  ELIONAI DE SOUZA MAGALHÃES

Lívia Coelho Ferreira  2018328389 Defesa e proteção aos animais ELIONAI DE SOUZA MAGALHÃES

Marcos geovanni de Oliveira Pinto 2018328511 Controle de espaço ELIONAI DE SOUZA MAGALHÃES

Marlon Oliveira Soares  2018328594 Novas formas de inovar  ELIONAI DE SOUZA MAGALHÃES

Pedro Vitor Vieira Gama 2018328745 Modelo de sistema web responsivo para controle de emprestismos de livro ELIONAI DE SOUZA MAGALHÃES

Raynara Teixeira Torres  2018328816 Sistema de biblioteca  ELIONAI DE SOUZA MAGALHÃES

Raysa Ribeiro Pena  2018328825 Facilidade e inovação  ELIONAI DE SOUZA MAGALHÃES

Ryann Cabral Gonçalves  2018328899 Plataforma digital  ELIONAI DE SOUZA MAGALHÃES

Thiago de Matos Silva 2018329036 Proposta de Aualização na Engenharia de Usabilidade do site Oficial do IFAM ELIONAI DE SOUZA MAGALHÃES

Mona Lisa Laranja Sobrinho 2017315420 Prevenção contra o covid-19 no laboratório de manutenção e informática do IFAM CCO. FRANCIALAN SOUZA DOS SANTOS

Eduarda Oliveira de Almeida  2018327710 Portal informativo sobre TI verde e seu impacto na sociedade HEDVAN FERNANDES PINTO

Keciany Praia da Silva 2018328280 Análise da Experiência de usuário para sistemas de monitoramento de casos de Covid-19 do município de Coari-AM. HEDVAN FERNANDES PINTO

Marina Ivanny Souza Albuquerque 2018328585 Aprimoramento sistema informativo para monitoramento e recomendações de casos de Covid-19 do município de Coari-AM HEDVAN FERNANDES PINTO

Edriene Vilena de Oliveira  2018305544 O desempenho dos supermercados do Município de Coari, com a Pandemia. JACKSON MITOSO ALHO

Alan Carvalho da Costa 2018327210 Sistema de agendamento de consultas. KLEVERTON DOS SANTOS CABRAL

Ana Júlia Ramalho Costa 2018327345 Sistema geral de controle de energia das salas do instituto KLEVERTON DOS SANTOS CABRAL

Ana Karla Balieiro de Araújo  2018327354 Sistema bibliotecário KLEVERTON DOS SANTOS CABRAL

Andrew Santos da Silva 2018327390 Sistema de moto táxi KLEVERTON DOS SANTOS CABRAL

Davi Felix Batalha  2018327550 Desenvolvimento de um front end para um sistema que monitora a entrada e saída de veículos oficiais  KLEVERTON DOS SANTOS CABRAL

Kaio André Caldas Correa 2018328262 Montagem de um Aplicativo ou Site Móvel de Orientação Pessoal/Acadêmico KLEVERTON DOS SANTOS CABRAL

Laura Santos Amaral 2018328333 Proposta/modelo engenharia de usabilidade para Sistema Integrado Gestão de Atividades Acadêmicas do IFAM campus Coari. KLEVERTON DOS SANTOS CABRAL

Luana dos Santos Neres  2018328413 Sistema para organização de agendamentos do auditório vinculado à um ponto biométrico KLEVERTON DOS SANTOS CABRAL

Lucas Dos Santos Falcão 2018328422 Sistema de loja KLEVERTON DOS SANTOS CABRAL

Milena Souto Monteiro 2018328638 Cartão Estudantil KLEVERTON DOS SANTOS CABRAL

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAZONAS

CAMPUS COARI
DEPARTAMENTO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO

COORDENAÇÃO DE EXTENSÃO

Mirian de Matos Araújo 2018328647 Estudo de caso de calendário de ciclo menstrual KLEVERTON DOS SANTOS CABRAL

Thiago Carvalho Bezerra 2018329027 Desenvolvimento de Website para Controle de Ar-Condicionado do IFAM campus Coari. KLEVERTON DOS SANTOS CABRAL

Weslla Generosa Melo da Silva 2018329161 Uma Implementação Biométrica como Modernização para Controle de Acesso ao Auditório do IFAM campus Coari KLEVERTON DOS SANTOS CABRAL

Emesson Alves Ribeiro 2018305642 A Gestão de pessoas nas pequenas empresas LILIANE DE OLIVEIRA SOUZA

Jose Carlos Souza Teixeira 2014216670 O Uso Inconsciente do Marketing na Empresa  Ranggo Pizzaria SIDNEY CAVALCANTE COSTA

Manuela Costa dos Santos  2018328496 Análise SWOT no IDAM SIDNEY CAVALCANTE COSTA

Observação: qualquer duvida, encaminhar via email: estagio.cco@ifam.edu.br ou procurar a coordenação de extensão/estagio para maiores
esclarecimentos